
 

 

 

 

H O T Ă R Â R E A   N R . 58 

 

pentru aprobarea  punerii la dispoziția proiectului ”CREAREA ȘI IMPLEMENTAREA SERVICIILOR 

COMUNITARE INTEGRATE PENTRU COMBATEREA SĂRĂCIEI ȘI A EXCLUZIUNII SOCIALE” , 

Cod SMIS 2014+:122607, a imobilului apartament la Casa Agronomului pentru funcționarea 

„CENTRULUI  COMUNITAR INTEGRAT ÎN COMUNA MOGOȘEȘTI, JUDEȚUL IAȘI” 

 

 Consiliul local al comunei Mogoşeşti, judeţul Iaşi, întrunit în şedinţă de lucru la data de 

04.08.2023; 

 Având în vedere: 

- Referatul de aprobare al d-nei primar Popa-Roșu Rodica, nr.  5799 din 02.08.2023 şi Proiectul 

de hotărâre nr.56 din 02.08.2023, pentru aprobarea punerii la dispoziția proiectului ”CREAREA ȘI 

IMPLEMENTAREA SERVICIILOR COMUNITARE INTEGRATE PENTRU COMBATEREA SĂRĂCIEI 

ȘI A EXCLUZIUNII SOCIALE” , Cod SMIS 2014+:122607, a imobilului apartament la Casa 

Agronomului pentru funcționarea „CENTRULUI  COMUNITAR INTEGRAT ÎN COMUNA 

MOGOȘEȘTI, JUDEȚUL IAȘI”, avizat de legalitate de secretarul general; 

 - Raportul compartimentului de resort din aparatul de specialitate al Primarului comunei 

Mogoşeşti, nr. 5800 din  02.08.2023; 

 - avizul Comisiilor de specialitate nr.1, nr. 2 și nr.3, înregistrate la nr. 53 din 03.08.2023, nr. 25 

din 03.08.2023, respectiv nr. 30 din 03.08.2023; 

 - propunerile consilierilor locali consemnate în procesul verbal al ședinței extraordinare din data 

de 31.07.2023; 

 - Hotărârea Consiliului Local nr. 31 din 30.05.2019 privind însușirea inventarului bunurilor care 

aparțin domeniului privat al Comunei Mogoșești, județul Iași; 

 - Hotărârea Consiliului Local Mogoșești, nr. 34 din 27.06.2019 privind aprobarea implementării 

proiectului ”CREAREA ȘI IMPLEMENTAREA SERVICIILOR COMUNITARE INTEGRATE PENTRU 

COMBATEREA SĂRĂCIEI ȘI A EXCLUZIUNII SOCIALE” , Cod SMIS 2014+:122607; 

 - Protocolul de colaborare încheiat între Ministerul Muncii și Justiției Sociale, Ministerul 

Sănătății, Ministerul Educației Naționale și UAT Mogoșești, în cadrul proiectului ”CREAREA ȘI 

IMPLEMENTAREA SERVICIILOR COMUNITARE INTEGRATE PENTRU COMBATEREA SĂRĂCIEI 

ȘI A EXCLUZIUNII SOCIALE” , Cod SMIS 2014+:122607; 

 - art.108, art.129 alin.(2) lit.c), alin.(6) lit.b), art.354, art.362 din OUG 57/2019, privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

- Legea 52/2003 privind transparența decizională în administrația publică, republicată; 

           - Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

 În temeiul art.196, alin.(1), lit.(a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările uletrioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E  

 

 Art.1. Se aprobă punerea la dispoziția proiectului ”CREAREA ȘI IMPLEMENTAREA 

SERVICIILOR COMUNITARE INTEGRATE PENTRU COMBATEREA SĂRĂCIEI ȘI A EXCLUZIUNII 

SOCIALE”, Cod SMIS 2014+:122607, a imobilului apartament la Casa Agronomului, aflat în domeniul 

 
 

ROMÂNIA                                                                    

JUDEŢUL IAŞI                                                             

CONSILIUL LOCAL AL                                              

COMUNEI MOGOȘEȘTI 

 



privat al Comunei Mogoșești, județul Iași, înscris în cartea funciară a Comunei Mogoșești cu numărul 

60441, pentru funcționarea „CENTRULUI  COMUNITAR INTEGRAT ÎN COMUNA MOGOȘEȘTI, 

JUDEȚUL IAȘI”. 

 

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei se însărcinează primarul comunei prin 

aparatul de specialitate. 

 

 Art.3. Secretarul comunei Mogoșești, va comunica prezenta hotărâre  instituțiilor și persoanelor 

interesate, Instituției Prefectului – Județul Iași și o va aduce la cunoștință publică. 

 

 

 

 Dată astăzi, 04.08.2023 

 

 

 

 

PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI, 

Consilier local, CONSTANTIN MITON 

 

 

 

 

 

    Contrasemnează pentru legalitate, 

      Secretarul general al comunei 

               Mariana Anton 

 
 

 

 

 

 

 
Adoptată în ședința publică ordinară din data de 04.08.2023, cu un număr de ...13......voturi „pentru”, …0.... „abțineri” și ....0….. voturi „împotrivă”, 

exprimate de un număr de …13…… consilieri locali prezenți la ședință din numărul total de 15  consilieri în funcție. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Cartuş cu proceduri obligatorii ulterioare adoptării hotărârii consiliului local 

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTĂRII HOTĂRÂRII CONSILIULUI LOCAL 

NR. 58 din 04.08.2023 

Nr. 

crt.  
Operaţiuni efectuate  Data ZZ/LL/AN  

Semnătura persoanei 

responsabile să efectueze 

procedura  

0  1  2  3  

1  Adoptarea hotărârii s-a făcut cu majoritate  

 

 absolută  

 

04.08.2023   

2  Comunicarea către primar 17.08.2023   

3  Comunicarea către prefectul judeţului 17.08.2023   

4  Aducerea la cunoştinţa publică 17.08.2023   

5  Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter 

individual 

   

6  Hotărârea devine obligatorie sau produce efecte 

juridice, după caz 

17.08.2023   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://lnforms.lexnavigator.net/2021/ianuarie/2021-01-mof-76-25-2-9-cartus_proceduri.rtf

